Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (011) 4888-9800 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br - site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Senhor Secretário Municipal de Educação e Cultura de Joanópolis

Indicação nº 52/2013

Gilmar Benedito Gonçalves e Maria Elmira Lopes da Silva

Leme, Vereadores em exercício nesta Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais,

indicam a Vossas Excelência e Senhoria, que seja providenciado o fechamento da rua

defronte às Escolas Vicente Camargo Fonseca e Djany Romilda Tucci Izzo, nos horários de

entrada e saída dos estudantes. Indicam ainda, que o acesso à Escola Djany Romilda Tucci

Izzo, seja pela Rua Capitão Antonio Mathias, tanto para entrada como para saída dos alunos.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida necessária para proibir o trânsito de

veículos em frente às escolas nos horários de maior movimento de estudantes na rua, com a

finalidade de evitar possíveis acidentes. Com a mudança do local de entrada e saída dos

alunos da Escola Djany Romilda Tucci Izzo para a Rua Capitão Antonio Mathias, a Rua

Sebastião Zapa ficará livre para circulação dos carros e pedestres.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

 Joanópolis, 17 de abril de 2013.

Gilmar Benedito Gonçalves

Vereador

Maria Elmira Lopes da Silva Leme

Vereadora